
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和３年１０月１３日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №６２ 
合掌、ありがとうございます。 

１０月も半ばになりましたが、まだ昼間は暑い日が続いています。皆様には、お変わりなくお過ご

しでしょうか？この気温は、やはり温暖化の影響かと思わせていただきますが、皆様は、総裁・谷

口雅宣先生のお悟りを理解し、それにいち早く答えて下さいまして、着実に低炭素の生活に切り替

えて行って下さっておりますことは、本当に素晴らしいことだと感謝申し上げます。食糧危機や気

候変動の原因となる温暖化を食い止めて、神様のお創り下さった完全なる自然環境を護って参り

たいと思います。 

 

そして、１０月に入りましてコロナウィルスの陽性者数も急激に減って、大阪府では、昨日は１０

３人でございました。このまま収まることを祈っておりますが、皆様にはもうしばらく様子をみな

がら安全にお過ごしいただきたいと思います。これからも、自己免疫力を落とすことなく、明るく

朗らかに神様の完全さを信じ切る日時計主義の生き方を続けて参りたいと思います。必ず良くな

る、良くなるしかない世界を見つめて参りましょう。 

 

また、１０月は女子力アップネットフォーラム（総連ごとの壮年誌友会）が開催されています。 

お嬢様、お嫁さん、お孫さんで５５歳までの女性がおられましたら、ＬＩＮＥで参加できますので、

お誘いいただきたいと思います。お顔を出す必要もありません、素晴らしい講師のお話をお聞きい

ただけますので、初めての方でも参加しやすくなっています。まずは、生長の家の生き方、考え方

を知って頂きたいと思います。ご自分の総連の会場でなくてもご参加いただけます。その場合は、

総連会長さんから参加する場所の総連会長さんへ前もってご連絡をお願いいたします。あらゆる

方にお声掛け頂きまして、前回成果を超えるご推進をお願いいたします。 

 

そして、１０月２８日９時５５分より「谷口清超大聖師十三年祭」が執り行われます。大阪教化部

での御祭の様子をユーチューブにて発信いたします。また、生長の家総裁・谷口雅宣先生のご挨拶

をユーチューブ配信いたします。それぞれにＵＲＬが違いますのでご注意ください。詳しく説明を

入れてＵＲＬをお送りします。その後、１３時から「普及誌購読者拡大のためのネットフォーラム」

が開催されます。こちらもＵＲＬをお送りしますので、ＵＲＬをタップして（軽く叩いて）お入り

ください。７名の素晴らしい体験談がございます。ハイブリッド型（３人以内）でもご覧いただけ

ますので、地区の皆様とご覧ください。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

『聖経 真理の吟唱』「神と一体となる祈り」（25頁８行目）より 

「神は常に無制限にわれに与えたまう。それを受けた自分は、無制限にわが能力と体力とを他に与

えて人生に奉仕することを悦びとするのである。」              再拝 


